
MDOBP009U0AC
Níže psaného dne, měsíce a roku uzavírají strany smluvní

město Dobříš
IČO 00242098
se sídlem Mírové náměstí 119, 263 01 Dobříš 
zastoupené starostou Ing. Pavlem Svobodou 
účet č.: 521732389/0800 
(dále jen město Dobříš)
a
obec Rybníky 
IČO 00875899
se sídlem Rybníky 32, 263 01 Dobříš 
zastoupená starostkou paní Kateřinou Charvátovou 
účet č.: 318125794/0300 
(dále jen obec Rybníky)

podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb, občanský zákoník, v platném znění tento

dodatek č. 2
k dohodě mezi obcemi o zajištění povinné školní docházky v jiné obci

či. i
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 03.03.2016 dohodu mezi obcemi o zajištění povinné školní 
docházky v jiné obci (dále jen dohoda), ve znění dodatku č. 1 ze dne 29.12.2022 (dále 
jen dodatek č. 1).

2. Tento dodatek je uzavřen za účelem ochrany oprávněných zájmů města Dobříš, 
kompenzace části zvýšených nákladů a vyloučení skutečností, že smluvní závazky vůči 
městu Dobříš budou obcházeny zákonnými zástupci dětí s místem trvalého pobytu v obci 
Rybníky, tím, že se vyhýbají řádnému přijímacímu řízení organizovaného řediteli škol 
města Dobříše a přihlašují ke školnímu vzdělání dítě v dřívějších ročnících před řádným 
termínem přijímacího řízení na 2. stupeň, jakož i přihlašují ke školnímu vzdělávání do 
škol města Dobříše dítě s trvalým pobytem v obci i přesto, že je obec zřizovatelem školy.

3. Tento dodatek je uzavřený též v důsledku inflačního růstu cen zboží a služeb a současně 
s ohledem na požadavek valorizovat cenu poskytovaných služeb od uzavření dohody

4. Při úpravy výše ceny byly zohledněny skutečností, zda smluvním partnerem je obec 
v rámci ORP Dobříš a obec, která poskytla jednorázový příspěvek na výstavbu nového 
pavilonu.

ČI. II
Předmět smlouvy

1. Článek III dohody doplňuje o odst. 3. tohoto znění:

Smluvní strany prohlašují, že závazky ujednané v článku III odst. 1. a 2. budou městem 
Dobříš poskytovány nejen dle kapacitních možností škol města Dobříš nebo 
vzdělávacích potřeb dítěte, ale zejména i s ohledem na naplněnost jednotlivých ročníků. ■

Stránka 1 z 2

*MDOBP009U0AC*



2. ČlánekJV odst. 1 dohody se mění a nově zní:

Obec Rybníky se zavazuje hradit městu Dobříš úplatu za poskytnutou službu na základě
této dohody ve výši 3.000,00 Kč včetně DPH za školní rok na každého žáka
vykonávajícího povinnou školní docházku s místem trvalého pobytu na území obce
Rybníky ve školách města Dobříše, a to od školního roku 2023/2024 po celou dobu
zajištění školní docházky až do 9. ročníku, resp. do doby jejího ukončení (dále jen
úhrada).

3. Článek IV odst. 4 dohody se mění a nahrazuje novým zněním:

Povinnost obce Rybníky hradit úhradu se týká s účinností od školního roku 2023/2024 a
následných všech žáků vykonávajících povinnou školní docházku s místem pobytu na
území obce Rybníky, kteří zahájili povinnou školní docházku nebo pokračují v plnění
povinné školní docházky ve školách města Dobříše.

4. Článek V odst. 1 dohody se se mění a nahrazuje novým zněním:

Město Dobříš se zavazuje zajistit zvýhodněné podmínky pro přijímání dětí do škol
města Dobříš s místem trvalého pobytu na území obce Rybníky.

5. Článek V odst. 2 dohody se vypouští bez náhrady.

6. Článek VI odst. 1 dohody nově zní:

Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od ode dne podpisu obou
smluvních stran, resp. po dobu účinnosti dohody platí pravidla zvýhodněných
podmínek pro přijímání dětí do škol města Dobříše.

ČI. III

Doložka

Tato dohoda byla schválena:

a) usnesením Rady města Dobříše č. 20/8/2023/RM ze dne 24. 1.2023.

b) usnesením Zastupitelstva obce Rybníky č. 4/3/2023 dne 27. 2. 2023.

ČI. IV

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení dohody a dodatku č. 1 zůstávají nedotčena.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán dle jejich pravé a svobodné vůle,
nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.

5. Vztahy smluvních stran touto dohodou blíže neupravené se řídí občanským zákoníkem,
především jeho ustanoveními upravujícími smlouvy obecně.

3, 5t£ú£$_ - i -05- 2023V Rybníkách dne V
X obec ,40°*/

■■O y
Kateřina Charvátová
starostka obce

Ing. Pavel Svoboda
starosta města

%\\
/ %i /

■C %

Stránka 2 z


